21.03.2023г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Иркутской области от 07.10.2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением администрации Боханского муниципального района от 21.03.2023 гола №175 «О проведении декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Боханского муниципального района», в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и недопущения гибели людей при пожарах, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести декадник по профилактике и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олонки» с 21.03.2023 года по 30.03.2023 года (далее – декадник).
2. В рамках декадника провести работу по информированию населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности:
2.1. заместителю главы администрации муниципального образования «Олонки» уточнить списочный состав добровольной пожарной дружины, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 05.12.2016 года №212 (в редакции от 27.12.2018 года №196), вывести из списков временно отсутствующих граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
2.2. группе по противопожарной профилактике пожаров в жилых помещениях на территории муниципального образования «Олонки», утвержденной распоряжением администрации муниципального образования «Олонки» от 16.12.2022 года №40-П, посетить места жительства лиц, относящихся к группе риска (одиноких престарелых граждан, неблагополучные и многодетные семьи, а так же социально - неориентированных групп населения) с целью профилактического осмотра их жилых домов и надворных построек, инструктировать их о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности;
2.3. специалисту ЖКХ администрации муниципального образования «Олонки» осуществить проверку водонапорных башен, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» (подъезд к ним, освещение, указатели, наличие патрубков для заправки пожарных атомашин);
2.4. всем сотрудникам администрации муниципального образования «Олонки», старостам населенных пунктов, депутатам Думы муниципального образования «Олонки» принять участие в подворовых обходах, проводить разъяснительную работу среди населения о правилах противопожарной безопасности путем проведения инструктажа и распространения материалов наглядной агитации (памятки, листовки);
2.5. рекомендовать руководителям организаций, предприятий осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Олонки» провести разъяснительную работу среди сотрудников по вопросам соблюдения и обеспечения пожарной безопасности в быту;
[bookmark: _GoBack]2.6. специалисту по информационным технологиям администрации муниципального образования «Олонки» разместить информацию о правилах пожарной безопасности в быту, о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей при пожарах в средствах массовой информации, в том числе через Интернет-ресурсы, социальные сети, СМС- оповещения.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев